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هشدار نسبت به موج جدید بارش 
مرکز کنتــرل اطلاعات ترافیکی پلیس راهور اعلام کرد: بر اســاس پیش 
بینی های هواشناســی مبنی بر کاهش نســبی دما و وزش باد شــدید از روز 
پنجشنبه، پایان این هفته شرایط مناسبی برای مسافرت به استان های شمالی 

و غربی کشور وجود ندارد.
به گــزارش ایرنا، مرکز کنترل اطلاعات ترافیکی پلیس راهور در تشــریح 
این خبر، اعلام کرد: با توجه به اعلام سازمان هواشناسی از روز پنجشنبه این 
هفته مورخ ۲۱ بهمن تا روز دوشــنبه ۲۵ بهمن ماه بارش برف و باران، وزش 

باد شدید و کاهش نسبی دما در اکثر استانها کشور پیش بینی شده است.
بر این اساس شرایط مناسبی در پایان این هفته برای مسافرت در جاده های 
کشور خصوصا در استانهای شمالی و غربی کشور وجود ندارد و در این شرایط 
توصیه به پرهیز از ســفرهای غیرضروری می شود و در صورت ضرورت حتما 
راننــدگان باید با پیش بینی و آمادگــی لازم در جاده قرار گیرند. اطمینان از 
ســالم بودن سیستم بخاری و برف پاکن ها، چراغها، مه شکن  و همراه داشتن 

زنجیر چرخ بسیار تاکید می شود.
ضمن اینکه با توجه به شرایط بارندگی و لغزندگی جاده ها، رانندگان رعایت 
احتیاط بیشــتر و نیز رعایت فاصله طولی بیشتر با خودرو جلویی را در دستور 
کار خود قرار دهند و با ســرعت مطمئنه که پایین تر از ســرعت درج شده بر 

روی تابلوهای مسیر است رانندگی کنند.
در جاده های اســتان های ساحلی جنوبی نیز شــدت وزش باد باعث بروز 
پدیده گرد و غبار و کاهش میدان دید رانندگان خواهد شــد. در این شــرایط 
لازم است رانندگان مدت زمان بیشتری برای رسیدن به مقصد در نظر بگیرند.

به گزارش پلیس راهور، در بررســی تصادفات مهمه چند روز گذشــته  در 
جاده ها، تخلف ســبقت غیرمجاز و تجاوز به چپ از خط وسط راه از مهمترین 

علل حوادث بوده است.
مرکز کنترل اطلاعات ترافیکی پلیس راهور درباره آخرین وضعیت جاده ها 
هم اعلام کرد: محورهای اصلی دهگلان - حســین آباد، سقز - مریوان، ریگان 

– ایرانشهر و شهداد - نهبندان مسدود است.
درباره محدودیت تردد با تغییر مســیر هم اعلام شد که محور بندرخمیر- 
بندرلنگه تا اطلاع بعدی مســدود بوده و تردد از مســیر جایگزین بندرخمیر 

- دژگان - بندرلنگه انجام می شود.

ویژه

الحاق 200 موتورلانس به شبکه اورژانس کشور
رئیس اورژانس کشــور با بیان اینکه ۲۰۰ دستگاه موتورلانس به زودی به 
ناوگان اورژانس در کلانشهرها افزوده می شود، گفت: از این تعداد، ۱۵۰ موتور 

همیشه فعال و ۵۰ موتور در حالت پشتیبانی هستند.
»جعفر میعادفر« روز چهارشــنبه در یک نشســت خبــری مجازی افزود: 
ســالانه بیش از چهار میلیون و ۵۰۰ هزار ماموریت توسط اورژانس در کشور 
انجام می شــود و اکنون یک هزار و ۲۰۰ پایگاه اورژانس شهری و یک هزار و 
۲۰۰ پایگاه جاده ای داریم همچنین ســه هزار پایگاه و ۵۰ اورژانس هوایی نیز 

فعال هستند.
میعادفر با اشــاره به انجام بیش از سه هزار ماموریت امداد هوایی از ابتدای 
سال تاکنون گفت: ۶۸ درصد از این ماموریت ها مربوط به حوادث بوده است.

وی با اشــاره به اینکه بخشــی از خدمات شهری را اورژانس موتوری انجام 
می دهد اظهارداشــت: بیشــترین فعالیت اورژانس موتــوری در تهران بوده و  

برخی دیگر از شهرهای بزرگ هم به این نوع خدمات دهی مجهز هستند.
بــه گفته رئیس اورژانس کشــور، امســال بیــش از ۳۰۰ نفــر از مادران 
باردار توســط اورژانس هوایی بــه مراکز درمانی انتقــال یافتند و پیش بینی 
شــده در ماه های آینــده ۷۰ پایگاه اورژانس هوایی نیــز راه اندازی کنیم که 
 البتــه این اقــدام هزینه بر بوده و  نمی توان در هر شــهری ایــن پایگاه ها را

 ایجاد کرد.
میعادفــر افزود: انتقال اعضای بدن برای اهدای عضــو به نیازمندان نیز از 
دیگر ماموریت های اورژانس هوایی است که از ابتدای سال تاکنون حدود ۵۰ 

ماموریت در این زمینه انجام شده است.
رئیس اورژانس کشــور با بیان اینکه شــعاع عملیات هوایی اورژانس ۳۵۰ 
کیلومتری است، اظهارداشت: تلاش می کنیم استانداردها در این زمینه رعایت 
شود و از دولت و مجلس درخواست داریم اعتبار اورژانس هوایی و زمینی را در 
نظر بگیرند. امسال برای ۵۰ پایگاه هوایی ۲۵۰ میلیارد تومان هزینه کردیم.

وی ادامــه داد: حدود چهار ســال اســت که آمبولانس جدیــد به ناوگان 
اورژانس افزوده نشده و بسیاری از آمبولانس ها فرسوده هستند و این در حالی 
است که در کشورهای پیشــرفته از این دستگاه ها پنج سال استفاده می شود 

و جایگزین دارند.

تبعات پرورش تیلاپیای نیل در آب های ایران
یک کارشــناس ارشد بیوسیستماتیک جانوری و محقق ماهیان غیربومی با 
اشــاره به تجربــه پرورش ماهی تیلاپیــا در برخی کشــورها، تبعات پرورش 

تیلاپیای نیل در آب های ایران را تشریح می کند.
به گزارش ایســنا، از ســال ۱۳۸۷ گونه جدیدی از ماهیان به نام تیلاپیای 
نیل وارد کشــور شــد و با این استدلال که این گونه مقاوم است و پرورش آن 
صرفه اقتصادی دارد وارد ایران شد. این اتفاق در سال های گذشته واکنش های 
مثبــت و منفی زیادی در می داشــت. در واکنش به ایــن بازخوردها، نبی الله 
خون میرزایی - معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رییس ســازمان شیلات - ۷ 
آبان ماه در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرده بود: ما تیلاپیا را در اکوسیســتم 
بسته پرورش می دهیم و به این دلیل این گونه توانایی انتقال به نقاط دیگر و 

آب های جاری را ندارد.
وی افــزوده بود: گونه دیگری که در آب های جــاری ما به عنوان  مهاجم 
شــناخته شده، گونه »زیلی« اســت و تیلاپیای مد نظر ما تیلاپیای پرورشی 

است همچنین تیلاپیای نیل در دسته گونه های مهاجم قرار ندارد.
یک کارشناس بیوسیستماتیک جانوری با اشاره به چالش های پرورش این 
گونه نظرات دیگری در مقایســه با مسئولان شــیلات کشور دارد و به تبعات 
پرورش ماهی تیلاپیا در ایران می پردازد. میلاد خســروی در گفت وگو با ایسنا 
با تشریح گونه مهاجم خاطرنشــان کرد: ماهی مهاجم گونه ای غیربومی است 
کــه از جایی که در آن زندگی می کند عمدا یا ســهوا به محل دیگری منتقل 
می شود. در ایران ۳۲ گونه ماهی غیر بومی وجود دارد که البته برخی از آن ها 
تایید نشده اند. گونه هایی مانند  تیلاپیای زیلی و آبی یا اورئوس در خوزستان 

از نمونه های گونه های مهاجم هستتند.
وی بــا اشــاره به ویژگی هــای گونه مهاجــم گفت: همــه گونه های غیر 
بومی مهاجم نیستند. برخی پتانسیل مهاجم بودن را دارند. گونه هایی که طیف 
تغذیه ای آن ها گســترده است و شروع دوره تخم ریزی و بلوغ کوتاهی دارند و 
در کنــار این موارد حجم تخم ریزی آن ها نیز بالاســت و ویژگی مهاجم بودن 
را دارند. این ماهی ها در مقابل دما، اســیدیته آب و شــوری آن مقاوم هستند 
و تیلاپیای نیل نیز این ویژگی ها را دارد. این ماهی ها به ســرعت بالغ می شود 
همچنین والدین آن ها تخم های متولد نشــده و لاروها را در دهان خود حفظ 
می کنند. این کارشــناس ارشد بیوسیستماتیک جانوری با اشاره به علت ورود 
این گونه به ایران گفت: این گونه به علت مقاومت بالا و مقرون به صرفه بودن 
در کشــورهای زیادی مانند چین پرورش داده می شود و مسئولان شیلات ما 
نیز این کشــور را الگو قرار داده اند. از ســال ۱۳۸۷ مجوز پایلوت پرورش این 
گونه در کشور داده شد. طی سالهای اخیر اصرار ویژه ای برای توسعه پرورش 
این ماهی در کشــور وجود دارد و مسئولان شــیلاتی اصرار دارند که پرورش 
این ماهی را با آمار و ارقام چین مقایســه کنند اما به مشکلاتی که گریبانگیر 
این کشــور شده، اشاره نمی کنند.موافقان طرح پرورش تیلاپیای نیل اصرار به 

اجرای این طرح به خصوص در استان  های مرکزی کشور دارند.
وی ادامــه داد: مخالفان اجرای این طرح در مقابل هشــدار می  دهند که با 
توجه به خصوصیات زیســتی تیلاپیای نیل و تجربه کشورهای دیگر و با توجه 
به سابقه پرورش ســایر گونه  های غیر بومی دیگر در کشور، این گونه می  تواند 
مانند گونه های غیر بومی و مهاجم دیگر به هر جای کشور منتقل شود و ضمن 
اســتقرار در تالاب ها، رودخانه  ها و مخازن سدها و سایر زیستگاه  های طبیعی، 
به عنوان یک گونه شــدیداً مهاجم، پیامدهای محیط زیســتی فراوانی را در 
پی داشــته باشد.همچنین اســتان های مرکزی به علت محدودیت منابع آبی 
و تبدیل شــدن به کانون های مرکزی ریزگرد نمی توانند بســتر مناسبی برای 

اجرای این طرح باشند. 

رویداد

محیط زیست

خبر هولناک شهادت مامور نیروی  انتظامی 
 در درگیری بــا اراذل و اوباش درحالی مطرح 
شــد که این مدافــع امنیت، بــا وجود حق 
استفاده از سلاح، از این امکان قانونی استفاده 
نکرد و بــار دیگر، موضوع تجدیدنظر و اصلاح 
قانون مطرح شد؛ آیا افزایش اختیارات پلیس 
امنیت جامعه و اقتدار نیروهای مســلح را بالا 

می برد؟
»ســاعت ۱۹ و ۴۵ دقیقه روز چهارشنبه 
۱۳ بهمن ماه ســال جاری، ستوان یکم علی 
اکبر رنجبر جانشــین پاسگاه انتظامی روستای 
بیدزرد شــیراز همراه یک سرباز وظیفه برای 
تأمین شــام پاســگاه به رســتورانی مراجعه 
می کنند و طبق فیلم های موجود، یک خودرو 
پرایــد در محــل منتظر بوده کــه به محض 
رســیدن خودروی انتظامی، مجرمان با سلاح 
ســرد از خودرو پیاده می شــوند و ابتدا سرباز 
وظیفه را مجروح می کنند و سپس چند ضربه 
به سرهنگ نیروی انتظامی وارد می کنند و در 
نهایت با قساوت تمام این مامور وظیفه شناس 

را به شهادت می رسانند.«
اینها جزییاتی اســت که معاون دادستان 
شــیراز از حادثه تلخی که برای مدافع امنیت 
توسط اراذل و اوباش رخ داد، بیان کرده است. 
حادثــه ای که پخش تصاویــر آن روح جامعه 
و افــکار عمومی را  جریحــه دار کرد؛ هر چند 
کمتر از ۴۸ ســاعت، روز جمعه ۱۵ بهمن ماه 
این ضارب دستگیر شد اما در پی این حادثه، 
موضوع ضــرورت اصلاح قانــون به کارگیری 

سلاح پررنگ شد.
قانونچهمیگوید؟

    قانــون »به کارگیــری ســلاح توســط 
مأمورین نیروهای مســلح در موارد ضروری« 
۱۸ دی ۱۳۷۳ در ۱۷ ماده به تصویب رســید 
و در شهریور ســال ۱۳۹۵، لایحه اصلاح این 
قانون توســط دولت وقت تقدیم مجلس نهم 
و به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
ارجاع شد اما این لایحه در مجالس نهم و دهم 
تعیین تکلیف نشد و با تغییر مجلس در سال 
۱۳۹۹ ایــن لایحه مجددا اعــلام وصول و در 
دستور کار مجلس قرار گرفت و باز با توجه به 
تغییر دولت، بر اساس قانون آیین نامه داخلی 
مجلس مقرر شــد دولت جدیــد در خصوص 
لوایح در دستور کار مجلس اعلام تصمیم کند 
که دولت سیزدهم در آذر امسال موافقت خود 
را برای ادامه رسیدگی به این لایحه اعلام کرد 
و مصوبه کمیســیون امنیت ملی نیز در نوبت 

رسیدگی مجلس قرار گرفت.
نظرمسئولانقضایی
وانتظامیچیست؟

در پی حادثه شــهادت جانشــین پاسگاه 
انتظامی روســتای بیــدزرد شــیراز، ســردار 
حسین اشتری فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اســلامی ایران ضمن مطالبه جــدی و عاجل 
از قــوای مقننه و قضاییه بــرای اصلاح قانون 
به کارگیری سلاح و حمایت قضایی همه جانبه 
از ماموران ناجا، دستور ویژه ای برای استمرار 
برخورد قاطع و جــدی با اراذل به فرماندهان 

انتظامی در کشور صادر کرد.
حجت الاســلام والمســلمین محمدجعفر 
منتظــری دادســتان کل کشــور نیــز بــه 
دادســتان های سراســر کشــور تاکید کرد تا 
مســاعدت و حمایت از ماموران حافظ امنیت 
جامعــه با اقتدار و قاطعیت مــورد توجه قرار 

گیرد.
دادســتان کل کشــور در گفــت و گــو 
با خبرنــگار قضایــی ایرنا گفت: مســئولان 
اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی، تقنینی و قضایی 
باید نســبت به امر مهم بازنگری در قوانین و 
مقررات، آیین نامه ها و دســتورالعمل ها، آراء و 
احــکام مربوط به حمایــت از ماموران حافظ 
امنیت جامعه اقتــدار، قاطعیت و اهتمام لازم 

را داشته باشند.
والمســلمین  حجت الاســلام  همچنیــن 
غلامحســین محســنی  اژه ای ۱۸ بهمــن در 
شورای عالی قضایی با اشاره به  آمادگی کامل 
قوه قضاییه بــرای اصلاح یا وضــع قانون در 
راســتای افزایش اقتدار نیروی انتظامی گفت: 
ظرفیــت قانونی موجود بــرای تضمین اقتدار 
نیروهای مسلح و نیروی انتظامی، قابل توجه 

و اعتنا است.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به تلاش های 
مجاهدانه حافظان امنیت جامعه تصریح کرد: 
نیروهــای مســلح و انتظامی بایــد از احترام، 
اقتدار، تجهیزات و آموزش های لازم برخوردار 

باشند.
محسنی اژه ای به قانون »بکارگیری سلاح 
توســط مأمورین نیروهای مســلح در موارد 
ضروری« مصوب ســال ۱۳۷۳ اشاره کرد و با 
تاکید بر مــاده ۳ این قانون ناظر بر موارد ۱۰ 
گانه ای که مأمــوران انتظامی حق به کارگیری 
ســلاح دارند، مشــخصاً توجه همــگان را به 
تبصره ســوم بند ۱۰ این مــاده قانونی جلب 
کرد؛ تبصره ای که مقرر داشته مأموران مسلح 
در همه موارد مندرج در این قانون در صورتی 
مجاز هستند از ســلاح استفاده کنند که اولاً 
چاره ای جز بکارگیری ســلاح  نداشته باشند 
و ثانیاً درصورت امــکان، باید مراتب و جهات 
»تیر هوایی«، »تیراندازی از کمر به پایین« و 

»تیراندازی کمر به بالا« را رعایت کنند.
رئیــس قوه قضاییه در عیــن  حال به ماده 
۱۲ قانــون مزبور افزود: مأمورانی که با رعایت 
مقررات ایــن قانون مبادرت بــه به کارگیری 
سلاح کنند، از این جهت هیچ گونه مسئولیت 

جزایی یا مدنی نخواهند داشت.
کارشناسانچهمیگویند؟

»عبدالصمد خرمشــاهی« وکیل جنایی و 
حقوقــدان، حمیدرضا  گــودرزی حقوقدان و 
وکیل دادگســتری و  امیر ملک زاده پژوهشگر 

حقوق و مدرس قانون به کارگیری ســلاح در 
گفت و گــو با  ایرنا  از نقطــه نظر حقوقی و 
تخصصــی قانون کنونی »به کارگیری ســلاح 
توســط مأمورین نیروهای مســلح در موارد 
ضروری« را  مورد ارزیابی قرار داده و ایرادهای 

این قانون را بیان کردند.
عبدالصمــد خرمشــاهی وکیــل جنایی و 
حقوقدان با اشــاره به حادثه شهادت شهادت 
بیدزرد  انتظامی روســتای  پاســگاه  جانشین 
شیراز اظهارداشت: شــهادت افسر انتظامی از 
چند بعد قابل توجه اســت؛ به هر حال پلیس 
حامی و حافظ امنیت جامعه اســت و تعدی و 
تعرض به این شــکل که در فضای مجازی هم 
منعکس و منجر به شــهادت این مامور شد، 
تاثیــر بــدی در اذهــان دارد و بلافاصله این 
ســوال پیش می آید که چــرا تمهیدات لازم 
به کارگیری ســلاح در اینگونه شــرایط وجود 
ندارد و بلافاصله هم مطرح می شود که در این 

زمینه قانون نقص وجود دارد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا قانون در 
این زمینه نقص دارد یا نه گفت: سال۱۳۷۲ تا 
۱۳۷۳ قانون نحوه به کارگیری سلاح که برای 
تقویت اختیارات نیروی انتظامی مطرح شد که 
براساس آن، اختیارات بیشــتری به ماموران 
انتظامی داده می شد و بارها لایحه آن از سوی 
شورای نگهبان ایراد گرفته شد و در نهایت در 

۱۸ دی ماه سال ۱۳۷۳ تصویب شد.
خرمشــاهی افزود: ظاهر قضیه این اســت 
که در این قانــون، نقص آنچنانی نمی بینیم و 
قانونگذار در ماده ســه این قانون شرایطی که 
مامور پلیس می تواند دســت به اسلحه ببرد، 
اعلام کرده کــه دو مورد یعنی بندهای یک و 
سه این است که مامور مورد تهاجم قرار بگیرد 
یا ببیند همکار یا افراد دیگری مورد تهاجم و 
حمله قرار گرفتند و جان آنها در خطر اســت؛ 
این بخــش از قانون صراحــت دارد و اختیار 
لازم هم داده شده اما در تبصره سه ماده سه، 
شرایط استفاده از سلاح هم تصریح شده است 
به این ترتیب که ابتدا مامور باید اخطار بدهد، 
سپس تیر هوایی شــلیک شود بعد از کمر به 
پایین شلیک شود و بعدا اگر دفع خطر نشد از 

کمر به بالا شلیک شود.
یکیازدلایلموجهارتکابجرم،

دفاعمشروعاست
ایــن وکیل جنایی با اشــاره به ماده ۱۵۶ 

قانون مجــازات اســلامی افزود: در این ماده 
قانونی، دفاع مشــروع مطرح شــده و یکی از 
دلایل موجه ارتکاب جرم، دفاع مشروع است.

خرمشاهی گفت: اگر چه قانون به کارگیری 
سلاح در بدو امر، نواقص آنچنانی ندارد اما در 
اجرا، قانون باید بروزرســانی شود و اقتضائات 
زمان و مکان را رعایت کند ضمن اینکه قانون 
باید جامع و حافظ حقوق طرفین باشــد البته 
قبل از نیاز به  اصلاح قانون، به نظر می رســد 
لازم است که ماموران آموزش بیشتری ببینند.

این حقوقدان اظهارداشــت: حوادثی اتفاق 
افتاده اســت که مامور به دادگاه می رود و او 
باید ثابت کند که شــرایط به کار بردن اسلحه 
را رعایت کرده اســت اما در هر صورت، ضمن 
شــرایط معین، اختیــارات لازم در قانون به 
ماموران داده شــده و وقتی جان مأموری در 

خطر است، می تواند شلیک کند.
وی بــا تاکید مجــدد بر مقولــه آموزش 
ماموران حافظ امنیت افزود: متاســفانه پخش 
این فیلم، ســایر قانون شــکنان را برای تکرار 

موارد مشابه تحریک می کند.
خرمشــاهی با تاکید بر لزوم به روز رسانی 
قوانیــن گفت: قانــون باید به روز باشــد اما 
اســتفاده از ابزار و لوازم دیگر مانند افشــانه 
یا شــوکر که کم خطرتر هستند همچنین با 
ارائه آموزش کافی می توان آمار حوادث ناگوار 
را کاهــش داد که در نتیجــه آن، هم حقوق 
شــهروندان رعایت خواهد شد و هم به اقتدار 

نیروی انتظامی خدشه وارد نمی شود.
وکیل  و  حقوقــدان  گــودرزی  حمیدرضا 
دادگستری با اشاره به ارتباط تنگاتنگ پلیس 
و امنیــت جامعــه گفت: پلیس بــرای حفظ 
امنیت جامعه ممکن اســت ناچار به استفاده 
از سلاح شــود و همانگونه که از نام نیروهای 
مســلح برمی آید، نیروهایی هستند که اسلحه 
دارند و با سلاح خود از جامعه دفاع می کنند.

وی با اشــاره به تصویب قانون به کارگیری 
سلاح در ســال ۱۳۷۳، یادآور شد: قانونگذار 
این اجــازه و اختیــار قانونی را بــه ماموران 
نیروی انتظامی داده است که با در نظرگرفتن 
شرایط مندرج در قانون به کارگیری، از اسلحه 

استفاده کنند.
این وکیل دادگســتری خاطرنشــان کرد: 
قانون به کارگیری سلاح، پیشینه ای به قدمت 
یک قــرن دارد و در واقع نیاز بــه این قانون 

در جامعه وجود داشــته است. اولین قانون در 
این زمینه، متعلق به سال ۱۳۲۵ و بعد از آن 
نیز در سال ۱۳۳۳ قانونی در این باره تصویب 

شده بود.
وی با طرح این پرســش که چرا قانونگذار 
در قانون به کارگیری ســلاح شرایطی را برای 
استفاده از ســلاح درج کرده است، افزود: در 
تبصره یک ماده دو این قانون، »اخطار قبلی«، 
الزامی عنوان شده همچنین در تبصره سه ماده 
سه این قانون، شرایط استفاده از سلاح کاملا 

تشریح شده است.
گودرزی اضافه کرد: اگر این قانون بخواهد 
دســت پلیس را بیــش از حد بــاز بگذارد و 
اعلام کند که تیراندازی پلیس به هر شــکل 
جرم تلقی نمی شود، ســوال اینجاست که آیا 
خود پلیس حاضر اســت که چنین اختیاری 
را بپذیــرد. قطعا به صلاح جامعه نیســت که 
چنین اختیاری وجود داشــته باشــد در واقع 
تصویب این قانون به این دلیل بوده اســت که 
پلیس هم بتواند با استفاده از سلاح از امنیت 
جامعه دفاع کند همچنین عملیات پلیس هم 

مشروط به شرایطی باشد.
قانونکنونیجوابگویعملکرد

نیروهایانتظامینیست
امیر ملک زاده پژوهشــگر حقوق و مدرس 
قانون به کارگیری ســلاح گفت: اکنون حدود 
۲۷ ســال از تصویب قانون به کارگیری سلاح 
می گــذرد و در این ســال ها بــا تغییراتی در 
ســاختار پلیــس روبرو بودیم و اگــر چه این 
قانون نســبت به ســال تصویب، قانون خوبی 
اما اکنون جوابگوی عملکرد نیروهای  اســت 

انتظامی نیست.
وی ادامــه داد: در دهــه ۸۰ پلیس جامعه 
محور و دارای ســاختار مکانیکی بود و اخیرا 
ساختار نیروی انتظامی به فرماندهی کل تغییر 
کرد و اکنون یک ساختار ارگانیک برای پلیس 

طراحی شده است.
این پژوهشــگر حقوق با اشاره به ایرادهای 
قانون به کارگیری سلاح گفت: یکی از ایرادها 
این اســت که این قانون ابتــدا برای ماموران 
نیــروی انتظامی تنظیم شــد امــا بعد به کل 
نیروهای مســلح تســری یافت در حالی که 
وظایف پلیس قابل مقایسه با ارتش جمهوری 
اسلامی یا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیست.

وی خاطرنشــان کرد: در ماده چهار قانون 
ناجا، مقنن وظایف چهل گانه ای را برای پلیس 
تعیین کرده که این وظایف بســیار گسترده 

است.
ملک زاده افــزود: به عنوان نمونه، در اواخر 
سال ۸۹ پلیس تخصصی مرزبانی تشکیل شد 
که محدوده عملکرد ایــن پلیس در آب های 
داخلی و سرزمینی است اما قانون به کارگیری 
ســلاح، قابلیت کاربردی برای پلیس مرزبانی 
نــدارد و در هیچ جای قانــون، به جز در بند 
۹ ماده ســه که بــه متجاوزان مرزی اشــاره 
دارد که البته منظور مرزهای خشــکی است، 
در بقیه موارد بــه نیروهای پلیس مرزبانی در 
استان های دارای مرز آبی اشاره ای نشده است 
و این شرایط مندرج در ماده سه قانون مزبور، 

قابلیت تعمیم به دریا را ندارد.
وی ادامــه داد: در بســیاری از پرونده هــا 
وقتی به عنوان نماینده حقوقی در دادســرای 
نظامی از همکاران دفــاع می کنم، قضات هم 

مانده اند که چه تصمیمی بگیرند.

اصلاح قانون به کارگیری اسلحه در دستور کار قرار گرفته است

باید و نباید افزایش اختیارات پلیس در استفاده از اسلحه

رئیس مرکز طبی کودکان هشدار داد

گرفتاری بالای اُمیکرون در سنین زیر ۱2 سال
رئیس مرکز طبی کودکان با اشــاره به علائم 
خطر کرونا در کودکان، با بیان اینکه در ســویه 
امُیکرون اطفال نسبت به پیک های قبلی بیشتر 
گرفتار بیماری شــدند، گفــت: توصیه می کنیم 
خانواده ها حتما برای کودکان تزریق واکســن را 
انجام دهند. دکتر رضا شروین بدو در گفت وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت ابتلای کودکان به کرونای 
امُیکرون، گفت: همانطور که پیش بینی می شــد، 
در سویه امُیکرون اطفال نسبت به پیک های قبلی 
بیشــتر گرفتار بیماری شدند. به طوری که عملا 
در مرکز طبی کــودکان نیز هم میزان مراجعات 
ســرپایی افزایش پیدا کرده و هم تعداد بستری 
کودکان مبتلا به کرونا بالا رفته است. وی افزود: 
در حال حاضر در مرکز طبی کودکان یک بخش 
جداگانــه برای کودکان مبتلا بــه کووید در نظر 
گرفته ایم. در عین حال یک آی سی یو جداگانه 
هم در نظر گرفتیم که فعلا در هر دو این بخش ها 

کودکان مبتلا به کرونا بستری هستند.
نحوهدرمانکودکانمبتلابهامُیکرون

درمنزل
بدو بــا بیان اینکه در همه ســنین کودکان 

از نوزاد گرفته تا ســنین نزدیک بلوغ مراجعات 
کرونایی داشــته ایم، گفت: البته در ســنین زیر 
۱۲ ســال بیشــترین تعداد مراجعات  کرونایی 
را داریم کــه به دلیل افزایــش بیماری در این 
ســنین در جامعه اســت. بنابراین کل ســنین 
مربوط بــه کودکی در ریســک و خطر ابتلا به 
ســویه امُیکرون قرار دارند. هرچند که اکثریت 
آنها نیاز به بســتری ندارند و بــا اقداماتی مانند 
مصــرف مایعات در منزل و اســتامینوفن مداوا 
می شــوند. اگر علائم کودکان مانند علائم ساده 
سرماخوردگی بود، مصرف مایعات و مسکن های 
مجاز در کــودکان ماننــد اســتامینوفن موثر 
اســت تا بیمــاری دوره خــودش را طی کند و 
بهبودی حاصل شــود. منتها باید مراقب باشند. 
 زیرا سرایت ســویه امُیکرون از سویه های قبلی

 بیشتر است.

علائمخطرکرونادرکودکان
وی دربــاره علائــم کرونــای امُیکــرون در 
کــودکان، گفت: علائــم کرونــای امُیکرون در 
کودکان بیشــتر به صورت تــب، گلودرد، علائم 
دستگاه تنفســی فوقانی، خروسک و همچنین 
ســرفه و عطسه اســت و برخی کودکان مبتلا 
هم با علائم گوارشــی مراجعــه می کنند. بدو با 
اشاره به علائم خطر کرونا در کودکان نیز گفت: 
اگر والدین دیدند که کودک دچار تبی شده که 
چندیــن روز ادامه دارد و قطع نمی شــود، اگر 
بی حالی زیاد یا ســردردهای شدیدی در کودک 
دیدند، یا علائم اختلالی در ســطح هوشــیاری 
کودک یــا تپش قلب زیاد، بهتر اســت حتما و 

در اسرع وقت به مراکز پزشکی مراجعه کنند.
وی با بیــان اینکه اوج علائم در کودکان زیر 
یک هفته است، گفت: البته طول مدت بیماری 

از کودکی به کودک دیگر متفاوت اســت. حال 
عمومی کــودکان بســتری مبتلا بــه کرونا هم 
متفاوت اســت. غالب کودکان مبتلا به کرونایی 
که به بســتری نیــاز پیدا می کننــد، معمولا با 
مایع درمانی و دریافت اکســیژن و داروهایی که 
در بیمارستان برایشــان تجویز می شود، بهبود 
می یابنــد. درصد اندکــی از کــودکان بدحال 
هســتند؛ بــه ویــژه در کودکانی کــه بیماری 

زمینه ای دارند.
کودکانرازودترواکسینهکنید

بــدو تاکید کرد: باتوجه به اینکه تعداد موارد 
ابتلا به ویژه در موارد سرپایی بالا است، رعایت 
نکات بهداشتی بیش از قبل توصیه می شود. در 
عین حال ســنینی که واکسیناســیون برایشان 
مجاز شــناخته شــده اســت، توصیه می کنیم 
کــه زودتــر و حتما تزریــق واکســن را انجام 

افــرادی که  دهنــد. همچنیــن در خانواده ها 
واکسیناسیون شــان را کامل نکردند، مخصوصا 
کســانی که دز سوم واکســن را تزریق نکردند، 
توصیه می کنیم که واکسیناســیون خودشــان 
را انجام دهنــد، از مراجعات غیرضروری پرهیز 
کنند و نکات بهداشتی مانند استفاده از ماسک، 
فاصله گذاری اجتماعی و شست وشوی دست را 

جدی بگیرند.
وی دربــاره مرگ ومیر ناشــی از کرونا و به 
ویژه ســویه امُیکرون در کودکان، گفت: میزان 
مرگ و میر کودکان در کووید اندک اســت، اما 
باید احتیاط زیادی کنیم. خانواده ها باید رعایت 
کنند. از طرفی پرسنل بیمارستان ها نیز گرفتار 
می شــوند و ظرفیت محدود پرســنل می تواند 
مشکل ساز شــود. مردم باید شــرایط را جدی 

بگیرند تا این خطر هم رفع شود.
بــدو گفت: در ســویه امُیکرون اســتفاده از 
ماسک بسیار موثر است؛ زیرا علائمی مانند سرفه 
و عطسه منجر به پرتاب ذرات تنفسی می شود، 
ماسک می تواند تا حدی از این ذرات پیشگیری 

کند و استفاده از آن بسیار مهم است.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت، 
درمــان و آمــوزش پزشــکی اعلام کرد: در ۲۴ ســاعت 
گذشته، ۱۱۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۱۶۴ 

نفر رسید.
به گزارش وبدا، از دیروز تا امروز ۲۰ بهمن ماه ۱۴۰۰ 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۳۹ هزار و ۸۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد 
که دو هزار و ۹۰۲ نفر از آنها بســتری شــدند و مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۶ میلیون و ۶۹۶ هزار و 

۹۲۷ نفر رسید.
تا کنون ۶ میلیون ۲۱۵ هــزار و ۹۰۹ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، دو هزار 
و ۸۵۳ نفــر از بیماران مبتلا بــه کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.  
۴۵ میلیــون و ۷۰۷ هــزار و ۵۱۸ آزمایــش تشــخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
تا کنون ۶۱ میلیــون و ۲۹۲ هزار و ۷۷۱ نفر دُز اول، 
۵۴ میلیــون و ۶۶۶ هزار و ۲۵۹ نفر دُز دوم و ۲۰ میلیون 
و ۵۱۶ هزار و ۴۷۸ نفر، دُز ســوم واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به 

۱۳۶ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۵۰۸ دُز رسید.
در شــبانه روز گذشــته ۳۹۴ هزار و ۸۶۴ دُز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.

اکنــون ۱۲۰ شهرســتان در وضعیــت قرمــز، ۱۵۳ 
شهرســتان در وضعیــت نارنجــی، ۱۶۷ شهرســتان در 

وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.  
به گــزارش ایرنا، وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی هفتم بهمن ماه در پیامی توئیتری با اشــاره به 
افزایش موارد بســتری و ســرپایی از ورود کشور به پیک 

ششم کرونا خبر داد.
بهرام عین اللهی در این توئیت نوشــت : متاســفانه با 
افزایش موارد بستری و سرپایی باید اعلام کنیم که عملا 

وارد پیک ششم شده ایم.
وی اضافــه کرد: توصیه اکید وحتی خواهش ما رعایت 
همان راهکارهای ســاده اما مهم وحیاتی است، استفاده 
صحیح از ماسک، رعایت شیوه نامه های بهداشتی و تزریق 

واکسن به ویژه دز سوم است.
تدروس ادهانوم،  مدیرکل ســازمان جهانی بهداشــت 
همچنین نســبت به »سونامی« ســویه های اومیکرون و 
دلتا به دنبال رکوردشکنی موارد ابتلا به »کووید ۱۹« در 
ســطح جهان هشدار داد. وی بار دیگر خواستار دسترسی 

منصفانه به واکسن کرونا در سطح جهان شد.
وی افزود: »میلیاردها نفر« در ســطح جهان همچنان 
به طور کامل در برابر بیماری ویروس کرونا »آسیب پذیر« 

هستند.
همه گیــری ویروس کرونا تاکنون جــان بیش از  پنج 

میلیون نفر را در سطح جهان گرفته است.

معاون بهداشــت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: با تزریق دز سوم واکسن، در صورت ابتلا به کرونا افراد 
عارضه کمتری خواهند داشــت و علایم این بیماری در آنها 

تشدید نمی شود.
کمال حیدری روز چهارشــنبه در یک نشســت خبری 
مجازی افزود: اکنون امیکرون در کشور می تازد و به بیماران 
توصیه می شود در چند روز اول ابتلا به این بیماری از مراجعه 
به مراکز بهداشتی و درمانی خودداری کرده و در منزل بمانند 
اگر بهبودی در آنها حاصل نشد برای درمان های بعدی به این 

مراکز مراجعه کنند.
وی اظهار داشــت: تزریق دز سوم واکســن کرونا بسیار 
حیاتی است و همه افراد واجد شرایط باید نسبت به تکمیل 
روند واکسیناسیون خود اقدام کنند، البته ممکن است افراد 
واکسینه شده نیز به امیکرون دچار شوند که علایم بیماری 

در آنها شدید نخواهد بود.
حیدری تصریح کرد: در حال حاضر عمده واکســن های 
مورد نیاز در کشــور تولید می شود و می توانیم برای ساخت 
سایر واکســن ها همچون واکسن های کرونا، بر اساس منابع 
لازم، اقدام کنیم و ایــران جایگاه بالایی در منطقه از لحاظ 

علمی و پزشکی دارد و حرف های زیادی برای گفتن داریم.
پیشبینیبسترییکمیلیوننفر

معاون وزیر بهداشت پیش بینی کرد: در شیوع امیکرون 
حدود یک میلیون نفر بستری شوند در حالیکه زدن ماسک 
باعث می شود از این تعداد حدود ۳۵۰ هزار نفر نیاز به بستری 

شدن نداشته باشند و مرگ و میر نیز کاهش می یابد.
به گفته حیدری ، اســتفاده بیــش از ۸۵ درصد مردم از 
ماسک ضروری است و میزان ابتلا به امیکرون را بسیار کاهش 

می دهد.
وی تاکید کرد: با توجه به شــیوع امیکــرون و برگزاری 
مسابقات در ورزشگاه ها ســلامت جسمی و روانی افراد برای 
ما مهم است  و دستوالعمل ها نیازمند ضمانت اجرایی است و 
مدارس ، متصدیان ورزشگاه ها، جشنواره فجر و غیره باید به 

تعهدات خود در شرایط کرونایی عمل کنند.
وی افــزود:  شــرایط را برای برقراری عــادی امورات باز 
می گذاریم و اگر خدشه ای به تعهدات رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی وارد شد ، آسیب خواهیم دید.
حیدری خاطرنشان کرد: برخی از مدارس شیوه نامه های 
بهداشــتی را به دقت اجرایی کردنــد و بعضی دیگر رعایت 

نکردند.
معاون وزیر بهداشــت با اشــاره به ابراز نگرانی از ابتلای 
کودکان به امیکرون گفت: واکسیناسیون کودکان قرار است 
با رضایت والدین انجام شــود و با دستور وزیر بهداشت گروه 
ســنی ۵ ســال به بالا نیز می توانند واکسن کرونا بزنند زیرا 

امیکرون کودکان را بیشتر درگیر می کند و نگران هستیم.
حیــدری افزود: در هفته اینده شــاهد افزایش تصاعدی 
بستری ها در مراکز بهداشتی و درمانی خواهیم بود و اکنون 
آمار بســتری ها حدود سه برابر روزهای قبل است و بصورت 

تصاعدی افزایش می یابد.

هشدار وزیر بهداشت:

عملا وارد پیک ششم کرونا شده ایم
معاون وزیر بهداشت تاکید کرد

الزام همه به تزریق دوز سوم واکسن کرونا


